ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH TÂY NINH
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 54/2014/QĐ-UBND
	Tây Ninh, ngày 09 tháng 9 năm 2014

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC SỬA ĐỔI, BỔ SUNG KHOẢN 2 ĐIỀU 3 CỦA QUYẾT ĐỊNH SỐ 64/2008/QĐ-UBND, NGÀY 05 THÁNG 8 NĂM 2008 CỦA ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BAN HÀNH QUY ĐỊNH CHỨC NĂNG, NHIỆM VỤ, QUYỀN HẠN VÀ CƠ CẤU TỔ CHỨC CỦA SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH TỈNH TÂY NINH

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng Nhân dân và Ủy ban Nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Thông tư số 43/2008/TTTL-BVHTTDL-BNV, ngày 06 tháng 6 năm 2008 của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch và Bộ Nội vụ hướng dẫn thực hiện chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch thuộc Ủy ban Nhân dân cấp tỉnh, Phòng Văn hóa và Thông tin thuộc Ủy ban Nhân dân cấp huyện;
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 155/TTr-SNV, ngày 29 tháng 8 năm 2014,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Sửa đổi, bổ sung khoản 2 Điều 3 của Quyết định số 64/2008/QĐ-UBND, ngày 05 tháng 8 năm 2008 của Ủy ban Nhân dân tỉnh ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Tây Ninh, như sau:

“2. Cơ cấu tổ chức

a. Các phòng chuyên môn nghiệp vụ thuộc Sở

- Văn phòng;

- Thanh tra;

- Phòng Kế hoạch - Tài chính;

- Phòng Tổ chức cán bộ;

- Phòng Nghiệp vụ Văn hóa;

- Phòng Nghiệp vụ Thể dục Thể thao;

- Phòng Nghiệp vụ Du lịch;

- Phòng Xây dựng nếp sống Văn hóa và Gia đình;

- Phòng Di sản Văn hóa.

b. Các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở:

- Bảo tàng tỉnh;

- Thư viện tỉnh;

- Trung tâm Văn hóa tỉnh;

- Trung tâm Phát hành phim và Chiếu bóng;

- Đoàn Nghệ thuật;

- Ban Quản lý Di tích lịch sử văn hóa và danh thắng Núi Bà;

- Trung tâm Đào tạo và Huấn luyện Thể thao;

- Trung tâm Thi đấu Thể thao.”

Điều 2. Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch có trách nhiệm quy định chức năng nhiệm vụ cho các phòng chuyên môn thuộc Sở.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành sau 10 ngày, kể từ ngày ký, bãi bỏ khoản 2 Điều 3 của Quyết định số 64/2008/QĐ-UBND, ngày 05 tháng 8 năm 2008 của Ủy ban Nhân dân tỉnh ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Tây Ninh.

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban Nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Nội vụ, Giám Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Thủ trưởng các sở, ban, ngành tỉnh; Chủ tịch Ủy ban Nhân dân các huyện, thành phố thuộc tỉnh chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Lưu Quang